
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale di Inzago 
Via Giacomo Leopardi – 20065 Inzago (MI)   
Tel.  02/9549953 – 02/9549069 -  Fax 02/95314043  
E mail: miic8ca003@istruzione.it – Posta elettronica certificata: MIIC8CA003@PEC.ISTRUZIONE.IT -  Web: www.icinzago.gov.it 

 

 

Codice fiscale 91502130155   
Codice meccanografico MIIC8CA003 

E mail uffici: ufficiopersonale@icinzago.gov.it   
ufficiodidattico@icinzago.gov.it 

MOD. 1_17/18 

 

All’Albo 
Agli Atti 

 
CIG: Z1C203FC60 
Attività/Progetto: A1 – Spese di funzionamento amm.vo generale 
Descrizione del servizio: Assistenza tecnica informatica 
Tipologia di acquisto e/o servizi: Avviso pubblico 
Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D del 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n 241 “Nuova norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi “ e 
ssi.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordina mento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 
e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo n.81/2008 in materia di sicurezza e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice Appalti” recante disposizioni per 
l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 
sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forni- ture.”; 

PRESO ATTO che il contratto di assistenza tecnica e informatica è scaduto in data 
10/10/2017; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 29 del 15 dicembre 2016; 

CONSIDERATO  che le istituzioni scolastiche hanno sono tenute a provvedere ai propri 
approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi tramite CONSIP spa 
(art.1 comma 512 legge n.208/2015) o attraverso lo strumento delle 
convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze 
essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l'altro 
strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione; 

VERIFICATO che in CONSIP non sono presenti alla data attuale, convenzioni attive 
assistenza tecnica ed informatica e che a seguito dell’indagine di mercato 
espletata sul portale Acquisti PA non riporta indicazioni circa le ditte che 



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo Statale di Inzago 
Via Giacomo Leopardi – 20065 Inzago (MI)   
Tel.  02/9549953 – 02/9549069 -  Fax 02/95314043  
E mail: miic8ca003@istruzione.it – Posta elettronica certificata: MIIC8CA003@PEC.ISTRUZIONE.IT -  Web: www.icinzago.gov.it 

 

 

Codice fiscale 91502130155   
Codice meccanografico MIIC8CA003 

E mail uffici: ufficiopersonale@icinzago.gov.it   
ufficiodidattico@icinzago.gov.it 

MOD. 1_17/18 

 

forniscono servizio di affidamento incarico in qualità assistenza tecnica ed 
informatica che rispecchino le esigenze di istituto; 

RILEVATA  l’esigenza di espletare le procedure per l’affidamento del servizio di 
assistenza tecnica ed informatica;  

 

DETERMINA 
 

di procedere mediante avviso pubblico, in applicazione del Nuovo Codice dei Contratti e per l’affidamento del 

servizio di assistenza tecnica e informatica. 

L’aggiudicatario verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e trasparenza 

secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa in base ad una tabella ponderata di titoli e 

costi come da avviso pubblico. Il costo non dovrà comunque superare l’importo lordo 

omnicomprensivo di € 2.300,00 (duemilatrecento/00) annuale da corrispondere alla scadenza del 

contratto. 

 

Ulteriori note: 

Si da atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non 

sono state rilevate interferenze; 

Il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata e le clausole negoziali essenziali sono 

contenute nell'offerta prodotta dal fornitore. 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della 

Amministrazione trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro 

presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla 

regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione 

trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”; 

Viene nominato Responsabile del Procedimento il D.S.G.A. Sig. Vincenzo D’Arena. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Marco Gioachino Cremonesi 
 

 
La firma è omessa ai sensi dell’articolo 3, comma 2 del D.Lgs. 12/2/1993, n. 39 

 

 
 

/DSGA 


